## 第25回静岡県西部ソフトバレーボールフェスティバル

- 1 主 催 静岡県ソフトバレーボール連盟
- 2 主 管 静岡県ソフトバレーボール連盟西部支部
- 3 後 援 一般社団法人静岡県バレーボール協会
- 4 協 賛 株式会社ミカサ 株式会社モルテン
- 5 開催日 2023年(令和5年)10月29日(日) 8:30~17:00予定 8:30 受付開始 9:30 代表者会議 10:00 試合開始
- 6 会 場 磐田市総合体育館 静岡県磐田市見付4075-1 電話0538-32-4236
- 7 チーム構成 監督 1 人、キャプテンを含む選手4人と、4人以内の交代選手で構成される。監督は選手を兼ねることができるが、選手、交代選手の数が規定を越えることはできない。
- 8 種 別 (1)【 レディースの部 】 コート内は、18歳以上の女性
  - (2) 【 フリーの部 】 コート内は、18歳以上の男女各2人
  - (3)【トリム200の部】コート内は、45歳以上、合計年齢200歳以上の男女各2人
  - (4)【トリム240の部】コート内は、55歳以上、合計年齢240歳以上の男女各2人
- 9 参加資格 年齢を厳守して申し込むこと。参加者の年齢基準は、令和6年4月1日現在とする。 留 意 点
- 10 競技規則 (公財)日本バレーボール協会制定2023年度版ソフトバレーボール競技規則を準用する。
- 11 競技方法 (1)全試合3セットマッチで行う。
  - (2)試合方法と組合せは参加チーム数の状況等によって主催者側で決定する。
- 12 試 合 球 試合球は(公財)日本バレーボール協会検定ソフトバレーボール、(株)ミカサ製、(株)モルテン製を使用する。
- 13 審 判 (1)主催者側の指導のもと、試合に直接関係ない参加者の互審で行う。
  - (2)審判ホイッスルは、電子ホイッスルも可能とする。
- 14 表 彰 入賞チームに賞品等を授与する。
- 15 申し込み (1)登録チームは JVA-MRS 加入選手―覧表を参加申込書として、下記へ郵送で申し込むこと。 記入方法は静岡県ソフトバレーボール連盟ホームページ(以下HPとする)参照のこと。
  - (2)JVA-MRS 未登録チームは、HPより未登録用参加申込書をダウンロードして申し込むこと。
  - (3)後日、変更が生じた場合は、HPより変更届をダウンロードし記入し当日受付に提出のこと。
  - (4)【送付先】 〒437-1522 菊川市嶺田141-3 西部支部競技委員長 片山哲也 宛

- 16 申込期限 <u>2023年(令和5年)10月10日(火) 必着</u>
- 17 参 加 料 **登録チーム: 4, 000円 未登録チーム: 5, 000円** 当日受付にて徴収する。
  - \* 令和5年度から参加料に変更があります。詳細は県ソフトバレーボール連盟ホームページ「参加費 改定のお願い」を確認してください。

- 18 怪我等 冷却スプレー、絆創膏など救急セットは主催者側で用意するが、各選手は、事前にスポーツ障害の対応 保険に加入して参加すること。
- 19 注意事項 (1)統一されたユニフォームで試合を行うこと。
  - (2)試合会場、観客席、トイレ以外はむやみに立ち入らないこと。
  - (3)ごみはチームで責任を持って持ち帰ること。
  - (4)施設内・観客席のコンセントの使用は禁止とする。
  - (5)試合を録画撮影する場合、相手チームに許可を得ること。
- 20 問合せ 静岡県ソフトバレーボール連盟

西部支部 支 部 長 匂坂一秋 携帯 090-8864-0112 競技委員長 片山哲也 携帯 090-5613-6137

★ 静岡県ソフトバレーボール連盟ホームページ

